
令和２年２月２８日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る休校について

昨日の報道にありましたように、政府は、何よりも子どもたちの健康・安全を第一

に考え、多くの子どもたちや教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスク

にあらかじめ備える観点から、全国全ての小学校、中学校、高等学校、特別支援学校

について、来週３月２日（月）から春休みまで、臨時休業を行うよう要請しました。

これを受け、兵庫県からは３月３日（火）から３月１５日（日）までの期間の臨時

休業の要請がありました。これらを踏まえ、本校としましては３月３日（火）から当

面３月１５日（日）までの期間を休校といたします。

つきましては、各ご家庭におかれましても引き続き感染予防に努めていただきます

とともに、不要不急の外出は控え、基本的に自宅で過ごすようお願いいたします。

また、３月３日（火）以降に予定していました各学校行事につきましては中止また

は延期することといたします。具体的には学年発表会、スキー訓練は中止、ニュージ

ーランド研修、メルボルン姉妹校研修、学年末考査、中学校卒業式は延期、また、休

校中は部活動も活動禁止といたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しています。今後の

状況によっては今後の予定を変更することがありますのでご承知おきください。

また、長期間の休校となるため、今後の成績や進級・卒業認定、休校中の学習の遅

れ等、ご心配な点も多々おありかと思いますが、今回の休校で不利益が生じないよう

配慮いたします。

また、休校中は学校からは週に１・２度はご連絡させていただき、健康状態等も含

めてご家庭での状況等をお伺いしたいと思いますが、もしも新型コロナウイルスに感

染された場合はすぐに学校へご連絡いただきますようお願いいたします。

なお、この度の休校措置は急な決定のため、今後の対応の細部については３月２日

（月）に改めて文書にてご連絡させていただきます。併せて、今後の動きにつきまし

てもメール（ミマモルメ）やＨＰにてご連絡させていただきます。

３月２日（月）は１０時登校とし、ＨＲを行った後、下校としますが、学習に必要

なもの等を持ち帰る準備（かばん等）をお願いします。

大変急なことで申し訳ありませんが、全国的な危機的状況を乗り越えるためにご理

解とご協力のほどお願い申し上げます。


